
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

175,573.101,764,300.770.001,764,300.77INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,764,300.770.001,764,300.77 175,573.10IMPUESTOS MUNICIPALES

154,523.500.00154,523.50 51,640.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,054.680.00 208.80Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,054.68

249.480.00 151.20249.4811.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
356.400.00 0.00356.4011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
29.700.00 21.6029.7011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

359.700.00 0.00359.7011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
59.400.00 36.0059.4011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

124,654.060.00 31,237.84Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 124,654.06

504.900.00 360.00504.9011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
0.000.00 18.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

1,544.400.00 3,326.641,544.4011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,583.400.00 2,002.007,583.4011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,792.690.00 3,763.681,792.6911.7.1.02.07.00 Depósitos
3,103.650.00 45.003,103.6511.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,658.150.00 450.002,658.1511.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,214.730.00 421.201,214.7311.7.1.02.12.01 Ferreterias

35,000.000.00 7,522.2035,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
632.340.00 162.00632.3411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
594.000.00 216.00594.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
501.930.00 523.80501.9311.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,485.000.00 540.001,485.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
17.820.00 12.6017.8211.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

4,566.210.00 2,325.244,566.2111.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 57.600.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

267.300.00 0.00267.3011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
63,187.540.00 9,491.8863,187.5411.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

18,814.760.00 4,933.80Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 18,814.76

3,284.820.00 1,944.003,284.8211.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

335.610.00 180.00335.6111.7.1.03.10.00 Comedores
20.790.00 19.8020.7911.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

326.700.00 198.00326.7011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,239.380.00 1,357.203,239.3811.7.1.03.26.00 Hoteles
3,575.880.00 1,198.803,575.8811.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,853.380.00 36.002,853.3811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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178.200.00 0.00178.2011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
10,000.000.00 15,259.56Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 10,000.00

5,000.000.00 1,717.205,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 13,542.365,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,011,995.460.001,011,995.46 118,761.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
130,000.000.00 31,040.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 31,040.31130,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
350,000.000.00 29,886.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 350,000.00

350,000.000.00 29,886.45350,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
44,000.000.00 2,584.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 44,000.00

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 2,584.3730,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

230,000.000.00 19,835.92Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 230,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

150,000.000.00 19,835.92150,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

257,995.460.00 35,414.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 257,995.46

57,995.460.00 0.0057,995.4611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 35,414.05200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
18,902.000.0018,902.00 2,832.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

7,000.000.00 1,118.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 7,000.00

7,000.000.00 1,118.757,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,902.000.00 1,713.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 11,902.00

11,902.000.00 1,713.2511,902.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,500.000.003,500.00 2,340.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,500.000.00 2,340.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,500.00

2,000.000.00 2,340.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
575,379.810.00575,379.81 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
575,379.810.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 575,379.81

575,379.810.00 0.00575,379.8111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
59,746.04798,145.410.00798,145.41INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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12.5.0.00.00.00 798,145.410.00798,145.41 59,746.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
798,145.410.00798,145.41 59,746.04Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,210.000.00 400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,210.00

2,210.000.00 400.002,210.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
770,759.580.00 57,899.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 770,759.58

30,000.000.00 3,000.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

165.000.00 0.00165.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
145,200.830.00 0.00145,200.8312.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
20,311.500.00 490.0020,311.5012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 450.000.0012.5.99.02.20.07 Constancia de solvencia
8,745.000.00 650.008,745.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

76,923.000.00 3,390.0076,923.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

53,790.000.00 18,300.0053,790.0012.5.99.02.30.01 P.O Por Declaracion
25,000.000.00 14,500.0025,000.0012.5.99.02.30.02 P.O Cantinas
36,479.850.00 2,099.0036,479.8512.5.99.02.30.03 Permiso para operacion de negocios
25,000.000.00 7,800.0025,000.0012.5.99.02.30.04 P.O. venta de Cerveza
10,560.000.00 1,600.0010,560.0012.5.99.02.30.05 P.O moto taxis
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
4,042.500.00 300.004,042.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,409.000.00 20.002,409.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,000.000.00 200.003,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

15,097.500.00 1,350.0015,097.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
250,385.400.00 0.00250,385.4012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
16,170.000.00 3,750.0016,170.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,980.000.00 0.001,980.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

25,175.830.00 1,447.04Multas Municipales12.5.99.03.00.00 25,175.83

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,863.330.00 1,447.044,863.3312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
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10,312.500.00 0.0010,312.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.0014,080.000.0014,080.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 14,080.000.0014,080.00 500.00VENTA DE SERVICIOS
14,080.000.0014,080.00 500.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
14,080.000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 14,080.00

5,500.000.00 200.005,500.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
8,580.000.00 300.008,580.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.003,491,093.360.003,491,093.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,491,093.360.003,491,093.36 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,491,093.360.003,491,093.36 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,491,093.360.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,491,093.36

3,491,093.360.00 0.003,491,093.3618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,964,373.440.0013,964,373.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,964,373.440.0013,964,373.44 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,964,373.440.0013,964,373.44 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,964,373.440.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,964,373.44

13,964,373.440.00 0.0013,964,373.4422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR (DIGECEBI)
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para gobierno local
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0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 PROYECTO AECID EUROSANDEL (AMHON)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/01/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

235,819.1420,031,992.9820,031,992.98TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2024
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